
 

 

UCHWAŁA NR LV/350/24 

RADY MIEJSKIEJ W PIENIĘŻNIE 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Pieniężnie. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 

Miejska w Pieniężnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest 50 % 2,4 - krotność kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692) - dieta podstawowa. 

§ 2. 1. Radnym pełniącym następujące funkcje przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna w wysokości: 

a) Przewodniczącego Rady - 62,5 % diety podstawowej, 

b) Wiceprzewodniczący Rady – 40 % diety podstawowej, 

c) Przewodniczący stałej komisji - 30,625 % diety podstawowej, 

d) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - 35,625 % diety podstawowej, 

e) członkowi dwóch komisji stałych - 28,125 % diety podstawowej, 

f) członkowi trzech komisji stałych - 33,125 % diety podstawowej, 

g) członkowi jednej komisji stałej lub co najmniej jednej komisji doraźnej - 18,75 % diety podstawowej. 

2. Radnemu spełniającemu warunki do uzyskania więcej niż jednego dodatku z ustępu 1, przysługuje jeden - 

wyższy dodatek. 

§ 3. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o kwotę 10 % diety radnego za każdą nieobecność radnego na sesji 

rady lub posiedzeniu komisji, której jest członkiem. Łączna wysokość obniżenia w jednym miesiącu nie może 

przekroczyć wysokości miesięcznej zryczałtowanej diety radnego. 

§ 4. Nie potrąca się diety za nieobecność na posiedzeniu komisji lub sesji radnemu, który w tym samym 

czasie wypełniał inną funkcję jako radny, do której to funkcji został powołany przez Radę lub wyznaczony 

przez jej Przewodniczącego. 

§ 5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 7 marca 2024 r.

Poz. 1468



§ 6. Jeśli kadencja radnego kończy się wcześniej niż pełny miesiąc wówczas wypłaca się dietę po 

przeliczeniu diety na ilość dni. Taka sama metoda przeliczania diety na ilość dni odnosi się do sytuacji, 

w której radny przystępuje do wykonywania mandatu na początku kadencji lub w jej trakcie oraz gdy jego 

mandat wygaśnie przed upływem kadencji Rady Gminy. 

§ 7. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu przelewem na wskazany przez niego 

rachunek bankowy w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr II/6/06 Rady Miejskiej w Pieniężnie z dnia 1 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diety zryczałtowanej Przewodniczącego Rady Miejskiej, Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

oraz diety radnych Rady Miejskiej. 

§ 9. Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw diety w wysokości ustalonej 

w §2 ust. 1 uchwały przysługują radnym od 1 sierpnia 2021 roku. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Kisiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1468


		2024-03-07T12:55:37+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




